
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTX 

 

Progetto PON  FSE CODICE  10.2.3C-FSEPON-CL-2018-28  CUP    G27I17000480007 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI –PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020  

“Potenziamento della Cittadinanza  europea” 
 

Prot. N. 5547C/40                                                                                                                              Acri 18/07/2019 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
AL PERSONALE INTERESSATO  

LORO SEDI  
Oggetto : Rettifica  Commissione valutazione manifestazione d’interesse  per   partecipare  alla procedura di 
selezione per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 ess.mm.i i. relativa 
all’organizzazione del viaggio e soggiorno linguistico culturale (SUMMER CAMP) a _Londra o dintorni_relativo 
al PON codice 10.2.3C-FSEPON-CL-2018-28 “Making learning fun in England”da espletare tramite RDO 
(MEPA) CUP G27I17000480007  

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto legge n. 129 del 28/08/2018 riguardante il nuovo Regolamento  Amministrativo-Contabile  
delle Scuole; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 
VISTA La deliberazione n. 26 del 12/02/2018 con la quale il Consiglio d’Istituto  ha iscritto il  Progetto PON 
codice 10.2.3C-FSEPON-CL-2018-28 “Making learning fun in England” “   CUP G27I17000480007  nella 
Programmazione Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

 TENUTO CONTO che lo stesso è stato nuovamente iscritto, in sede di predisposizione,  nella 
programmazione annuale dell’esercizio finanziario 2019  ; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” 

mailto:csis06100t@istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTX 

 

Progetto PON  FSE CODICE  10.2.3C-FSEPON-CL-2018-28  CUP    G27I17000480007 

TENUTO CONTO  che, in base alla peculiarità del progetto, ed al fine dell’ attuazione del progetto  risulta 
inderogabilmente necessario procedere unitariamente all’ acquisizione di un insieme di servizi che,  ad oggi,  
non formano oggetto di una convenzione Consip attiva; 

RILEVATA la necessità di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi/e forniture oggetto del progetto ; 

CONSIDERATI i tempi indicati per la chiusura del progetto; 

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire la fornitura in tempi brevi per poter espletare tutte le fasi progettuali 
nelle date fissate dalle Linee Guida dei progetti PON 2014-2020; 

RILEVATA l’adeguatezza della procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) da espletare tramite 
RDO sul Mepa  nel  rispetto dei  principi di cui all’art. 4 del DLGS 50/2016, in considerazione anche del 
valore della fornitura; 

VISTO  l’avviso prot. N.  4794 C/40  del 12/06/2019 con il quale si intendeva acquisire manifestazione di 
interesse a partecipare alla procedura di selezione per l’affidamento diretto,  ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 
50/2016 ess.mm.i i. , relativo all’organizzazione del viaggio e soggiorno linguistico culturale (SUMMER 
CAMP) a Londra o dintorni di cui al  PON codice 10.2.3C-FSEPON-CL-2018-28 “Making learning fun in 
England”da espletare tramite RDO (MEPA) CUP  G27I17000480007; 

TENUTO CONTO che, come da elenco acquisito agli atti della scuola al prot.5217  C/40  del 26/06/2019  , 
risultano pervenute , nei tempi previsti, n. 32 istanze di partecipazione; 

VISTO il verbale n. 1 del 26/06/2019 della Commissione nominata con nota n. 5208 C/40 del 26/06/2019; 

CONSIDERATO che alle ore 13,00 di oggi 18/07/2019 è stata convocata, in seduta pubblica, la 
commissione di cui sopra,  per procedere al sorteggio delle ditte che hanno presentato manifestazione 
di interesse a partecipare alle procedure negoziali per l’acquisizione dei servizi di cui sopra; 

TENUTO CONTO che i Sigg. Fiore Michele e Biagio Marino Massimo , membri della Commissione,sono 
impossibilitati a partecipare alla riunione prevista nella giornata di oggi 18/07/2019;   

DISPONE  
Di sostituire  i due membri della Commissione preposta alla valutazione della manifestazione di interesse di 
cui all’avviso prot. N.  4794 C/40  del 12/06/2019. 
Per quanto sopra la commissione risulta essere formata dal sotto indicato personale: 
 
 

mailto:csis06100t@istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTX 

 

Progetto PON  FSE CODICE  10.2.3C-FSEPON-CL-2018-28  CUP    G27I17000480007 

1. DSGA  – Dott.ssa Licia Martino Presidente  
2. Docente Rosanna Bernado  Componente,  con funzione verbalizzante 
3. Ass. Amm.vo Signor Angelo Conforti  – Componente. 
4.  

La commissione, composta da numero dispari,  tenuto conto dei tempi ristretti per l’indizione della gara, si 
riunirà oggi 18/07/2019 alle ore 13,00 per procedere al sorteggio delle ditte previsto nella manifestazione 
di interesse prot. N.  4794 C/40  del 12/06/2019. 
Al termine dei lavori sarà redatto apposito verbale che dovrà essere depositato agli atti della scuola il prima 
possibile. 
Responsabile del procedimento è stato individuato il DS prof. Giuseppe Lupinacci. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe LUPINACCI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

mailto:csis06100t@istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/

